
 

1 

 

Metodinių priemonių sukūrimas ir taikymas specialiųjų poreikių asmenims profesiniame mokyme 
 

Lietuvos reabilitacinis profesinio rengimo centras (autorius Stanislava Kavaliauskienė) 

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį 

Mokymo metodai ir mokymo priemonės 

Priemonės tikslas 

Sukurti, išbandyti ir tobulinti modernias metodines priemones aštuonių specialybių specialiųjų poreikių 

asmenų profesiniam rengimui ir jų bendrųjų gebėjimų ugdymui. 

Priemonės įgyvendinimas 

Priemonė įgyvendinama vykdant projektą, kurį iš dalies finansavo Europos Sąjunga (Europos socialinis 

fondas). Tai bendrojo programavimo dokumento II prioriteto  „Žmogiškųjų išteklių plėtra“ 2.4 priemonės 

„Mokymosi visą gyvenimą sąlygų plėtojimas“ įgyvendinimas.  Projekto trukmė 22 mėnesiai (2006-2008 m.). 

Projektas apėmė dvi tikslines grupes: profesijos mokytojus, dirbančius su specialiųjų poreikių mokiniais ir 

specialiųjų poreikių mokinius. 

Pasiekti rezultatai  

Sukurta aštuonių specialybių (staliaus, apdailininko, virėjo, siuvėjo, šaltkalvio, viešbučio darbuotojo, kaimo 

verslų darbininko, automobilių kėbulų remontininko) mokomoji medžiaga specialiųjų poreikių mokiniams ir 

įrašyta kiekvienai specialybei po 100 kopijų į CD (iš viso 800 CD). Mokymo priemonių specialiųjų poreikių 

mokiniams sukūrimas palengvina mokomosios medžiagos įsisavinimą. Modernios mokymo priemonės 

leidžia plėsti specialiųjų poreikių mokinių profesinio orientavimo, profesinio mokymo ir bendrųjų gebėjimų 

ugdymo paslaugas. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

Parengtos mokymo priemonės padeda specialiųjų poreikių mokinių žinių įsisavinimui, skatina jų mokymosi 

motyvaciją, kelia ruošiamų specialistų kvalifikaciją. 

Sudaryta patrauklesnė mokymosi aplinką kuriant ir diegiant novatoriškus profesinio mokymo metodus. 

Pakelta mokytojų kvalifikacija ir sudarytos geresnės sąlygos ugdyti specialiųjų poreikių mokinių bendruosius 

ir specialiuosius gebėjimus. 

Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Sukurti mokomosios medžiagos konspektai ir interaktyvūs testai, kurie patalpinti internetiniame tinklalapyje: 

www.lrprc.lt/testai, skatina specialiųjų poreikių asmenis domėtis informacinėmis technologijomis, gerinti 

darbo įgūdžius, lengvina mokomosios medžiagos įsisavinimą ir leidžia mokytojams sukurti patrauklią ir imlią 

mokymo/si aplinką. 

http://www.lrprc.lt/testai

